МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ Е.Я.САВИЦКОГО

ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от Q9-06' АР № 7 6JL

О предоставлении бесплатного питания детей граждан участников специальной военной
операции получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в

МБОУ СОШ 9 в 2025-2026 учебном году.

На основании приказа УО от 06.05.2025 № 820 «Об утверждении стоимости бесплатного
питания детей граждан участников специальной военной операции получающих начальное общее,
основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных организациях муниципального
образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края с 1 сентября по 31 декабря
2025 года», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, совершенствования
системы организации школьного питания, п р и к а з ы в а ю :

1 Организовать с 1 сентября по 31 декабря 2025 года бесплатное питание детей граждан
участников специальной военной операции, получающих начальное общее, основное общее и среднее
общее образование в МБОУ СОШ 9.

1.1. Стоимость двухразового бесплатного питания детей граждан, участников специальной
военной операции, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в
МБОУ СОШ 9:

1.1.1. Первый прием пищи учащихся 1 -4 классов (первая смена -  завтрак, вторая смена -  обед)
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ "О внесении
изменений в статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации".

1.1.2. Второй прием пищи (первая смена -  обед, вторая смена — полдник) учащимися 1-4
классов осуществляется в соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Белореченский район от 28.02.2023 г. № 1005 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 18 ноября
2022 г. № 1664 «Об организации горячего бесплатного двухразового питания детей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся в общеобразовательных
организациях муниципального образования Белореченский район».

1 смена 2 смена
возраст

ная
группа

источник
финансиров

ания

завтрак
первый

прием пищи

обед второй
прием пищи

денежная
компенсация
обучающимся

на дому

обед
первый
прием
пищи

полдник
второй
прием
пищи

денежная
компенсация

обучающимся
на дому

стоимость
питания, в
том числе:

108,00 руб. 144,00 руб. 227,00 руб. 144,00 руб. 108,00 руб. 227,00 руб.

стоимость
набора
продуктов
всего:

100,00 руб. 127,00 руб. 227,00 руб. 127,00 руб. 100,00 руб. 227,00 руб.

1-4

кл
ас

сы

стоимость
набора
продуктов,
федеральны
й, краевой,
муниципаль
ный
бюджет.

100,00 руб. 0,00 руб. 0,00 руб. 108,8 руб. 0,00 руб. 0,00 руб.

стоимость 0,00 руб. 127,00 руб. 227,00 руб. 18,2 00 руб. 100,00 руб. 227,00 руб.

набора
продуктов,
муниципаль
ный
бюджет.

.

стоимость
услуги по
приготовле
нию пищи,
муниципаль
ный
бюджет

8,00 руб. 17,00 руб. 0,00 руб. 17,00 руб. 8,00 руб. 0,00 руб.

1.1.3. Первый и второй прием пищи учащихся 5-11 классов (первая смена -  завтрак,
обед, вторая смена-обед, полдник) осуществляется в соответствии с постановлением
администрации муниципального образования Белореченский район от 28.02.2023 г. № 1005
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
Белореченский район от 18 ноября 2022 г. № 1664 «Об организации горячего бесплатного
двухразового питания детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,
обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования

возраст
ная

группа .

источник
финансировани

я

1 С М Е Н А 2 С М Е Н А
завтрак
(первый
прием
пищи)

обед
(второй
прием
пищи)

денежная
компенсация

обучающимся
на дому

обед
(первый
прием
пищи)

полдник
(второй
прием
пищи)

денежная
компенсация

обучающимся
на дому

5-
11

кл

ас
сы

стоимость
питания, в том
числе:

110,00 руб. 154,00 руб. 239 ,00  руб. 154,00 руб. 110,00 руб. 239,00 руб.

стоимость
набора
продуктов
всего:

102,00 руб. 137,00 руб. 239 ,00  руб. 137,00 руб. 102,00 руб. 239,00 руб.

стоимость
услуги по
приготовлению
пищи

8.00 руб. 17,00 руб. 0 ,00  руб. 17,00 руб. 8,00 руб. 0 ,00  руб.

1.1.4. Учащимся 1- 11 классов, обучающимся на дому, бесплатное двухразовое питание
заменяется денежной компенсацией за учебные дни. Денежная компенсация формируется из
суммы стоимости первого и второго приема пищи без учета стоимости по приготовлению
пищи.

2. Ответственной по питанию Ульяновой Н О.:
2.1. Питание организовать в соответствии с меню, имеющим экспертное заключение

ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае Белореченского филиала»,
соответствующей возрастной группы;

2.2. Утвердить список учащихся детей граждан участников специальной военной
операции, обучающихся в МБОУ СОШ 9;

2.3. Регулярно осуществлять контроль прибытия и выбытия обучающихся, вносить
изменения в списки учащихся льготной категории, информировать педагогическую и
родительскую общественность о размере стоимости питания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 9

С приказом ознакомлена:

И.Н Петухова

Н О. Ульянова